



DK Optik A/S

Nørregade 16 B
6600 Vejen
CVR-nr. 31499666

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.05.2020

Jørgen Meyer
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DK Optik A/S

Nørregade 16 B

6600 Vejen

CVR-nr.: 31499666

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Jørgen Meyer, formand

Christian Johannes Klausen

Dorte Klausen

Helle Boisen

Direktion

Dorte Klausen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive optikerforretning, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 1.378 t.kr., anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Effekten af COVID19-krisen gør det vanskeligt at vurdere forventningerne til 2020, men ledelsen føler sig overbevist om, at der bliver realiseret et tilfredsstillende resultat. Der er ikke herudover fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.224.850	3.788.451
Personaleomkostninger	1	(2.272.168)	(2.170.581)
Af- og nedskrivninger	2	(208.134)	(198.818)
Driftsresultat		1.744.548	1.419.052
Andre finansielle indtægter	3	13.262	64.428
Andre finansielle omkostninger	4	(704)	(76)
Resultat før skat		1.757.106	1.483.404
Skat af årets resultat	5	(387.480)	(327.872)
Årets resultat		1.369.626	1.155.532
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.500.000
Overført resultat		369.626	(344.468)
Resultatdisponering		1.369.626	1.155.532

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		88.059	84.976
Indretning af lejede lokaler		689.546	545.370
Materielle aktiver	6	777.605	630.346
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.500	7.500
Finansielle aktiver	7	7.500	7.500
Anlægsaktiver		785.105	637.846
Fremstillede varer og handelsvarer		927.343	802.372
Varebeholdninger		927.343	802.372
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.078.945	2.260.973
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		708.209	1.498.892
Andre tilgodehavender		93.152	74.755
Tilgodehavender		3.880.306	3.834.620
Likvide beholdninger		835.460	1.092.143
Omsætningsaktiver		5.643.109	5.729.135
Aktiver		6.428.214	6.366.981

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.575.133	3.205.507
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.500.000
Egenkapital		5.075.133	5.205.507
Udskudt skat	8	91.335	64.631
Hensatte forpligtelser		91.335	64.631
Anden gæld		72.461	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	72.461	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		207.868	134.938
Skyldig selskabsskat		360.776	311.392
Anden gæld		620.641	650.513
Kortfristede gældsforpligtelser		1.189.285	1.096.843
Gældsforpligtelser		1.261.746	1.096.843
Passiver		6.428.214	6.366.981
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.205.507	1.500.000	5.205.507
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	369.626	1.000.000	1.369.626
Egenkapital ultimo	500.000	3.575.133	1.000.000	5.075.133

Noter

1 Personalemkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	1.915.448	1.825.508
Pensioner	283.537	252.853
Andre omkostninger til social sikring	26.839	32.841
Andre personaleomkostninger	46.344	59.379
	2.272.168	2.170.581
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	4

2 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	208.134	198.818
	208.134	198.818

3 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.334	63.583
Renteindtægter i øvrigt	928	845
	13.262	64.428

4 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	704	0
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	0	76
	704	76

5 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	360.776	311.392
Ændring af udskudt skat	26.704	16.480
	387.480	327.872

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	736.124	696.217
Tilgange	60.110	295.283
Kostpris ultimo	796.234	991.500
Af- og nedskrivninger primo	(651.148)	(150.847)
Årets afskrivninger	(57.027)	(151.107)
Af- og nedskrivninger ultimo	(708.175)	(301.954)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	88.059	689.546

7 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	7.500
Kostpris ultimo	7.500
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.500

8 Udskudt skat

	2019 kr.	2018 kr.
Materielle aktiver	23.598	14.582
Tilgodehavender	67.737	50.049
Udskudt skat i alt	91.335	64.631

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	72.461
	72.461

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	103.535	101.002

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DK Holding, Vejen ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets bankforbindelse har stillet en garanti på 49 t.kr. for huslejeforpligtelsen.
